

単 価 合 意 書

令和7年9月2日に契約したR7国道4号下岡本町電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月17日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
【夜間】		式	1		115,864,405	
道路土工						
		式	1		202,650	
路体盛土工						
		式	1		202,650	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		m3	60	1,271	76,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬 距離 L=1.0km以下					
仮置場～現場		m3	60	1,239	74,340	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	50	1,041	52,050	
舗装版撤去工						
		式	1		3,414,193	
舗装版破碎工						
		式	1		3,414,193	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)【昼間】		式	1		855,461	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
(2)【昼間】		式	1		624,592	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(1)		m2	630	1,704	1,073,520	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え35cm以下					
(2)		m2	350	1,004	351,400	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=6.0km以下					
		m3	115	2,925	336,375	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	115	1,503	172,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開削土工		式	1		14,817,434	
掘削工		式	1		5,425,756	
開削掘削	土砂	式	1		5,425,756	
埋戻し工		式	1		5,567,750	
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	式	1		2,980,054	
埋戻し・締固め (2)	中詰砂(購入土)	式	1		2,587,696	
残土処理工		式	1		3,823,928	
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	運搬距離 L=2.0km以下	式	1		855,200	
積込(ルｰｽﾞ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	式	1		115,016	
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬 距離 L=60.0km以下	式	1		2,793,323	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	式	1		60,389	
電線共同溝工		式	1		58,134,882	
管路工(管路部)		式	1		30,339,807	
埋設管路 (1)	電力管(角型多条管) 径 130mm	m	1,269	4,369	5,544,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	22	4,468	98,296	
埋設管路 (3)	電力管・電力通信管(角型多条管) 径 100mm	m	1,731	3,833	6,634,923	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	582	7,482	4,354,524	
埋設管路 (5)	ボティ管 径 200mm	m	548	17,095	9,368,060	
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	58	5,191	301,078	
埋設管路 (7)	通信管(角型多条管) 径 81mm	m	216	3,117	673,272	
埋設管路 (8)	通信管(角型多条管) 径 50mm	m	755	2,750	2,076,250	
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費		個	175	3,351	586,425	
埋設表示シート	W=400	m	1,428	492.1	702,718	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		27,795,075	
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×3500	箇所	1	1,513,144	1,513,144	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×3500 MH孔民地 側寄	箇所	5	1,513,144	7,565,720	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1800×3800 道路横断 (サットボックス)	箇所	1	1,737,009	1,737,009	
プレキャストボックス (4)	I 型 1200×1800×4000 地上機器 直上1基 MH孔民地側寄	箇所	2	1,686,754	3,373,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (5)	I 型 1200×1800×5300 地上機器 直上1基 道路横断(サイトボックス)	箇所	1	2,312,662	2,312,662	
端壁材料費		個	20	129,384	2,587,680	
サイトボックス	1000×600×650(端壁含む)	箇所	2	225,783	451,566	
分岐枿	450×500×900(蓋含む)	箇所	12	249,723	2,996,676	
地上機器用ブロック	直上 H=900	箇所	3	284,811	854,433	
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 7.5cmを超え1 2.5cm以下	m2	78	1,596	124,488	
蓋 (1)	铸铁蓋 φ750(車道用)H=350	組	2	330,863	661,726	
蓋 (2)	铸铁蓋 φ750(歩道用)H=950	組	8	423,241	3,385,928	
仮蓋	1095×480(メッキ品)	枚	3	76,845	230,535	
舗装工		式	1		7,793,491	
アスファルト舗装工 (1)歩道部		式	1		2,570,200	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	724	1,090	789,160	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	724	2,460	1,781,040	
アスファルト舗装工 (2)乗入部(W≦4m)		式	1		88,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	16	2,766	44,256	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	16	2,786	44,576	
アスファルト舗装工 (3)乗入部(4m<W≦8m)		式	1		45,952	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	8	2,958	23,664	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	8	2,786	22,288	
アスファルト舗装工 (4)車道部(仮復旧)		式	1		1,931,305	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	205	1,183	242,515	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	205	1,287	263,835	
仮路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	205	1,183	242,515	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	2,873	588,965	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	2,895	593,475	
アスファルト舗装工 (5)支道部		式	1		101,898	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	18	2,766	49,788	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	2,895	52,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工						
		式	1		3,055,304	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
		m2	205	717.9	147,169	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=7.0km以下					
		m3	20	2,418	48,360	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	20	1,503	30,060	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	30	1,443	43,290	
土砂等運搬	運搬距離 L=1.0km以下					
現場～仮置場		m3	30	1,239	37,170	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
(2)		m2	205	4,770	977,850	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	205	2,873	588,965	
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	205	2,873	588,965	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	205	2,895	593,475	
排水構造物工						
		式	1		8,937,700	
側溝工						
		式	1		8,852,728	
現場打ち街渠縦断管	一般部(D-1) φ300 FK-2(再利用品)					
(1)		m	167	49,688	8,297,896	
現場打ち街渠縦断管	乗入部(D-2) φ300 FK-2a-50(再利用品)					
(2)		m	1	49,222	49,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠縦断管 (3)	横断部(D-3) φ 300 FK-2a-20(再利用品)	m	2	49,222	98,444	
現場打ちL型街渠 (1)	一般部(F-1) FK-2(再利用品)	m	11	20,568	226,248	
現場打ちL型街渠 (2)	一般部(F-3) FK-2a-20(再利用品)	m	9	20,102	180,918	
集水桝・マンホール工		式	1		84,972	
プレキャスト街渠桝	400×400×520(再利用品)	箇所	6	14,162	84,972	
縁石工		式	1		16,614	
縁石工		式	1		16,614	
中央分離帯ブロック	FK-3(再利用品)	m	2	8,307	16,614	
防護柵工		式	1		177,930	
路側防護柵工		式	1		177,930	
ガードレール	Gr-B-4E(再利用)	m	54	3,295	177,930	
区画線工		式	1		55,853	
区画線工		式	1		55,853	
溶融式区画線 【昼間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	72	340.9	24,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
【昼間】		m	56	559.1	31,309	
構造物撤去工		式	1		1,704,864	
防護柵撤去工		式	1		104,868	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E(再利用)					
		m	54	1,942	104,868	
道路付属物撤去工		式	1		61,932	
バス停シェルター撤去		基	1	61,932	61,932	
構造物取壊し工		式	1		910,329	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	67	13,587	910,329	
排水構造物撤去工		式	1		38,298	
プレキャスト街渠枠撤去	400×400×520(再利用)					
		箇所	6	4,080	24,480	
縁塊撤去	(再利用)					
		箇所	6	2,303	13,818	
縁石撤去工		式	1		366,528	
歩車道境界ブロック撤去	(再利用)					
		m	190	1,909	362,710	
中央分離帯ブロック撤去	(再利用)					
		m	2	1,909	3,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		222,909	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5.7km以下	m3	67	1,824	122,208	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	67	1,503	100,701	
仮設工		式	1		20,608,794	
土留・仮締切工		式	1		956,446	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	Ⅱ型	式	1		956,446	
交通管理工		式	1		19,652,348	
交通誘導警備員		式	1		19,652,348	
直接工事費		式	1		115,864,405	
共通仮設費		式	1		13,736,578	
共通仮設費		式	1		1,176,382	
運搬費		式	1		33,141	
仮設材運搬費		式	1		33,141	
技術管理費		式	1		57,725	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,725	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,085,516	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,560,196	
純工事費		式	1		129,600,983	
現場管理費		式	1		49,768,384	
工事原価		式	1		179,369,367	
一般管理費等		式	1		28,130,633	
工事価格		式	1		207,500,000	
消費税相当額		式	1		20,750,000	
工事費計		式	1		228,250,000	